КГБОУ «Новоалтайская общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

         01.09.2022               №138

Новоалтайск

«О внесении изменений в приказ

«О назначении ответственного за проведение инструктажа

по вопросам обеспечения доступности для инвалидов объектов и услуг»

от 01.04.2016 №42»

На основании приказа Главного управления образования и молодежной

политики Алтайского края №463 от 21.03.2016г. «Об утверждении плана мер по

исполнению приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации

от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а также оказания при этом необходимой помощи» на I полугодие

2016 года»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Инструкцию о порядке предоставления услуг при обращении

инвалидов и других маломобильных групп населения в КГБОУ «Новоалтайская

общеобразовательная школа-интернат» и памятку-рекомендацию «Этика

общения с людьми с ограниченными возможностями здоровья».

2. Чичериной Е.Ф., социальному педагогу, проводить инструктирование

всех работников школы по вопросам обеспечения доступности для инвалидов

услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом

необходимой помощи по мере приема новых сотрудников с записью в

соответствующем журнале инструктажа.

3. При проведении инструктирования использовать Методическое пособие

для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других

организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и

объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой

помощи, разработанное в рамках реализации государственной программы

«Доступная среда».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната        Некрасова О.Н.

		2024-01-12T10:44:48+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ "НОВОАЛТАЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"